



12 DE JULHO DE 2024.

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Data e Hora da Abertura: 12 de julho de 2024, às 09:00 horas

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2024-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 01

Item	Especificação	UNID	QUANT	Marca	Pç. Unt (R\$)	Pç. Total (R\$)	Extenso Unit	Extenso Total
1.1	AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG	KG	9.100	CAETÉ	R\$ 3,79	R\$ 34.489,00	três reais e setenta e nove centavos	trinta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
1.2	ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG	KG	1.800	VÔ MANNY	R\$ 4,89	R\$ 8.802,00	quatro reais e oitenta e nove centavos	oito mil, oitocentos e dois reais
1.3	ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG	KG	3.600	VÔ MANNY	R\$ 4,90	R\$ 17.640,00	quatro reais e noventa centavos	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
1.4	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/01KG	KG	2.200	VÔ MANNY	R\$ 3,11	R\$ 6.842,00	três reais e onze centavos	seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais
1.5	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG	KG	2.300	SUPERTOZZO	R\$ 3,50	R\$ 8.050,00	três reais e cinquenta centavos	oito mil e cinquenta reais
1.6	FEIJÃO PRETO PCT C/1KG	KG	1.300	SUPERTOZZO	R\$ 6,45	R\$ 8.385,00	seis reais e quarenta e cinco centavos	oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais
1.7	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCA DE 1 KG	KG	1.650	SUPERTOZZO	R\$ 4,99	R\$ 8.233,50	quatro reais e noventa e nove centavos	oito mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
Valor Total do lote R\$						R\$ 92.441,50		

noventa e dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta

R\$ 92.441,50

Considera como proposta, no valor total de R\$

noventa e dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data de sua emissão, conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Atenciosamente,



12 DE JULHO DE 2024.

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Data e Hora da Abertura: 12 de julho de 2024, às 09:00 horas

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2024-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 02								
Item	Especificação	UNID	QUANT	Marca	Pç. Unt (R\$)	Pç. Total (R\$)	Extensio Unit	Extensio Total
2.1	FLOCÃO DE MILHO 500 G	PCT	2.600	SÃO BRAZ	R\$ 1,15	R\$ 2.990,00	um real e quinze centavos	dois mil, novecentos e noventa reais
2.2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	1.600	DONA BENTA	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00	três reais e cinquenta centavos	cinco mil e seiscentos reais
2.3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	1.800	DONA BENTA	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00	três reais e cinquenta centavos	seis mil e trezentos reais
2.4	FÉCULA DE MANDIOCA, PCT DE 1 KG	KG	1.800	AMAFIL	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00	quatro reais	sete mil e duzentos reais
2.5	MASSA DE MILHO PCT 500 G	UNID	1.050	SÃO BRAZ	R\$ 0,89	R\$ 934,50	oitenta e nove centavos de real	novocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
2.6	MILHO DE PIPOCA PCT 500G	PCT	900	YOKI	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00	dois reais	mil e oitocentos reais
2.7	OLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PET 900G	UNID	1.450	VITALIV	R\$ 5,30	R\$ 7.685,00	cinco reais e trinta centavos	sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
Valor Total do lote R\$							R\$ 32.509,50	
trinta e dois mil, quinhentos e nove reais e cinquenta centavos								

Valor Global da Proposta

R\$ 32.509,50

Considera como proposta, no valor total de R\$

trinta e dois mil, quinhentos e nove reais e cinquenta centavos

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data de sua emissão, conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Atenciosamente,



12 DE JULHO DE 2024.

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Data e Hora da Abertura: 12 de julho de 2024, às 09:00 horas
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2024-PE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA								
LÔTE 03								
Item	Especificação	UMD	QUANT	Marca	Pç. Unt (R\$)	Pç. Total (R\$)	Extensio Unit	Extensio Total
3.1	BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400 G	PCT	1.900	COELHO	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00	quatro reais	sete mil e seiscentos reais
3.2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G	PCT	1.900	COELHO	R\$ 5,74	R\$ 10.906,00	cinco reais e setenta e quatro centavos	dez mil, novecentos e seis reais
3.3	BISCOITO POPULAR DOCE 400G	PCT	1.200	COELHO	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00	três reais e noventa centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
3.4	BISCOITO POPULAR SALGADO 400G	PCT	1.200	COELHO	R\$ 3,63	R\$ 4.356,00	três reais e sessenta e três centavos	quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais
3.5	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G	PCT	2.750	BRANDINI	R\$ 2,17	R\$ 5.967,50	dois reais e dezessete centavos	cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
Valor Total do lote R\$						R\$ 33.509,50		
trinta e três mil, quinhentos e nove reais e cinquenta centavos								

Valor Global da Proposta

R\$ 33.509,50

Considera como proposta, no valor total de R\$

trinta e três mil, quinhentos e nove reais e cinquenta centavos

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data de sua emissão, conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Atenciosamente,



12 DE JULHO DE 2024.

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Data e Hora da Abertura: 12 de julho de 2024, às 09:00 horas

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2024-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE APUIARÉS/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 04

Item	Especificação	UNID	QUANT	Marca	Pç. Unt (R\$)	Pç. Total (R\$)	Extensio Unit	Extensio Total
4.1	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA 400G	UNID	1.200	ITALAÇ	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	cinco reais	seis mil reais
4.2	AMIDO DE MILHO PCT 500G	PCT	950	KIMIMO	R\$ 8,00	R\$ 7.600,00	oito reais	sete mil e seiscentos reais
4.3	AVEIA 200G	PCT	400	DULAR	R\$ 2,54	R\$ 1.016,00	dois reais e cinquenta e	mil e dezesseis reais
4.4	FLOCO DE CEREAIS LATA 400G	UNID	320	NESTON	R\$ 9,00	R\$ 2.880,00	nove reais	dois mil, oitocentos e oitenta reais
4.5	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G	PCT	1.300	PIRACANJUBA	R\$ 4,76	R\$ 6.188,00	quatro reais e setenta e seis centavos	seis mil, cento e oitenta e oito reais
4.6	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 200 G	PCT	2.300	CAMPONESA	R\$ 4,00	R\$ 9.200,00	quatro reais	nove mil e duzentos reais
4.7	MASSA PARA MINGAU ARROZ 230g	UNID	1.100	NUTRILON	R\$ 3,99	R\$ 4.389,00	três reais e noventa e nove centavos	quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais
4.8	MASSA PARA MINGAU MULTI CEREAIS 230g	UNID	1.000	NUTRILON	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	três reais e noventa e nove centavos	três mil, novecentos e noventa reais
4.9	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA	PCT	750	ITAGUARY	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00	três reais	dois mil, duzentos e cinquenta reais
Valor Total do lote R\$						R\$ 43.513,00		
quarenta e três mil, quinhentos e treze reais								

Valor Global da Proposta

R\$ 43.513,00

Considera como proposta, no valor total de R\$

quarenta e três mil, quinhentos e treze reais

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data de sua emissão, conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Atenciosamente,



12 DE JULHO DE 2024.

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Data e Hora da Abertura: 12 de julho de 2024, às 09:00 horas

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2024-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 05								
Item	Especificação	UNID	QUANT	Marca	Pç. Unt (R\$)	Pç. Total (R\$)	Extensio Unit	Extensio Total
5.1	ALHO KG	KG	390	PRODUTOR	R\$ 22,93	R\$ 8.942,70	vinte e dois reais e noventa e três centavos	oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e setenta centavos
5.2	AZEITE 500ML	UNID	190	GALO	R\$ 30,00	R\$ 5.700,00	trinta reais	cinco mil e setecentos reais
5.3	CALDO DE GALINHA ESTOJO C/24UND X 19g	UNID	1.200	MAGGI	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	dez reais	doze mil reais
5.4	COLORIFICO SEM SAL PACOTE 100G	UNID	2.100	KIMIMO	R\$ 0,89	R\$ 1.869,00	oitenta e nove centavos de real	mil oitocentos e sessenta e nove reais
5.5	SAL REFINADO IODADO PCT 1KG	UNID	640	LEBRE	R\$ 0,99	R\$ 633,60	noventa e nove centavos de real	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
5.6	TEMPERO COMPLETO FRASCO C/500ML	UNID	770	DA ROÇA	R\$ 2,00	R\$ 1.540,00	dois reais	mil quinhentos e quarenta reais
5.7	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA PT 500G	UNID	450	DA ROÇA	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00	quatro reais	mil e oitocentos reais
5.8	VINAGRE DE ÁLCOOL FRASCO C/500ML	UNID	770	REGINA	R\$ 1,25	R\$ 962,50	um real e vinte e cinco centavos	novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
Valor Total do lote R\$						R\$ 33.447,80		
trinta e três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos								

Valor Global da Proposta

Considera como proposta, no valor total de R\$

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data de sua emissão, conforme Edital.

R\$ 33.447,80

trinta e três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Atenciosamente,



12 DE JULHO DE 2024.

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Data e Hora da Abertura: 12 de julho de 2024, às 09:00 horas
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2024-PE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 06								
Item	Especificação	UNID	QUANT	Marca	Pç. Unt (R\$)	Pç. Total (R\$)	Extensio Unit	Extensio Total
6.1	ADOÇANTE DIETÉTICO C/110ML	UNID	200	SADIO	R\$ 3,81	R\$ 762,00	três reais e oitenta e um centavos	setecentos e sessenta e dois reais
6.2	CAFÉ A VÁCUO PCT250G	PCT	5.850	PURO	R\$ 8,50	R\$ 49.725,00	oito reais e cinquenta centavos	quarenta e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais
6.3	CHA MATE 250G	CX	370	MARATÁ	R\$ 4,99	R\$ 1.846,30	quatro reais e noventa e nove centavos	mil oitocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
6.4	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G	UNID	1.200	CCGL	R\$ 2,71	R\$ 3.252,00	dois reais e setenta e um centavos	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais
6.5	ERVILHA LATA 300ML	UNID	1.250	OLE	R\$ 2,67	R\$ 3.337,50	dois reais e sessenta e sete centavos	três mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
6.6	EXTRATO DE TOMATE 350 G	UNID	1.170	BONARE	R\$ 3,57	R\$ 4.176,90	três reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, cento e setenta e seis reais e noventa centavos
6.7	FERMENTO EM PÓ 200G	UNID	75	ROYAL	R\$ 13,99	R\$ 1.049,25	treze reais e noventa e nove centavos	mil e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
6.8	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 ML	UNID	1.050	PIRACANJUBA	R\$ 5,55	R\$ 5.827,50	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	cinco mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
6.9	LEITE DE CÔCO 200ML	UNID	240	CHEF NOBRE	R\$ 3,50	R\$ 840,00	três reais e cinquenta centavos	oitocentos e quarenta reais
6.10	MAIONESE 340ML	UNID	600	ARISCO	R\$ 2,96	R\$ 1.776,00	dois reais e noventa e seis centavos	mil setecentos e setenta e seis reais
6.11	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G	UNID	1.700	PURO SABOR	R\$ 4,16	R\$ 7.072,00	quatro reais e dezesseis centavos	sete mil e setenta e dois reais
6.12	MILHO VERDE EMBALAGEM 300G	UNID	1.300	OLE	R\$ 2,95	R\$ 3.835,00	dois reais e noventa e cinco centavos	três mil, oitocentos e trinta e cinco reais
6.13	SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR CAJÚ	UNID	3.500	DA FRUTA	R\$ 3,00	R\$ 10.500,00	três reais	dez mil e quinhentos reais
6.14	SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR GOIABA	UNID	3.500	DA FRUTA	R\$ 3,00	R\$ 10.500,00	três reais	dez mil e quinhentos reais
Valor Total do lote R\$						R\$ 104.499,45		
cento e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos								

Valor Global da Proposta

R\$ 104.499,45

Considera como proposta, no valor total de R\$

cento e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data de sua emissão, conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Atenciosamente,



12 DE JULHO DE 2024.

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Data e Hora da Abertura: 12 de julho de 2024, às 09:00 horas

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2024-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 07								
Item	Especificação	UNID	QUANT	Marca	Pç. Unt (R\$)	Pç. Total (R\$)	Extenso Unit	Extenso Total
7.1	ABACATE TAMANHO MÉDIO	KG	600	PRODUTOR	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00	cinco reais e cinquenta centavos	três mil e trezentos reais
7.2	ABACAXI PÉROLA, TAMANHO MÉDIO	KG	900	PRODUTOR	R\$ 2,70	R\$ 2.430,00	dois reais e setenta centavos	dois mil, quatrocentos e trinta reais
7.3	ACEROLA, FRESCA	KG	450	PRODUTOR	R\$ 7,05	R\$ 3.172,50	sete reais e cinco centavos	três mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
7.4	BANANA PRATA, TAMANHO GRANDE	KG	1.800	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00	três reais	cinco mil e quatrocentos reais
7.5	GOIABA	KG	1.050	PRODUTOR	R\$ 3,80	R\$ 3.990,00	três reais e oitenta centavos	três mil, novecentos e noventa reais
7.6	LARANJA	KG	600	PRODUTOR	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	três reais e vinte centavos	mil novecentos e vinte reais
7.7	LIMÃO	KG	350	PRODUTOR	R\$ 4,74	R\$ 1.659,00	quatro reais e setenta e quatro centavos	mil seiscentos e cinquenta e nove reais
7.8	MAÇA	KG	500	PRODUTOR	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	sete reais e noventa centavos	três mil, novecentos e cinquenta reais
7.9	MAMÃO FORMOSA COMUM, TAMANHO MÉDIO	KG	1.800	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00	três reais	cinco mil e quatrocentos reais
7.10	MARACUJÁ, FRESCO	KG	700	PRODUTOR	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00	sete reais	quatro mil e novecentos reais
7.11	MELÃO	KG	550	PRODUTOR	R\$ 2,50	R\$ 1.375,00	dois reais e cinquenta centavos	mil trezentos e setenta e cinco reais
Valor Total do lote R\$								R\$ 37.496,50
trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos								

Valor Global da Proposta

R\$ 37.496,50

Considera como proposta, no valor total de R\$

trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data de sua emissão, conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Atenciosamente,



12 DE JULHO DE 2024.

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Data e Hora da Abertura: 12 de julho de 2024, às 09:00 horas

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2024-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 08								
Item	Especificação	UNID	QUANT	Marca	Pç. Unt (R\$)	Pç. Total (R\$)	Extensio Unit	Extensio Total
8.1	ABÓBORA, IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	600	PRODUTOR	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00	dois reais e noventa e nove centavos	mil setecentos e noventa e quatro reais
8.2	ALFACE, Alface crespa de cabeça compacta, cabeça tamanho médio, sã e fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	650	PRODUTOR	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00	sete reais	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
8.3	BATATA DOCE - Batata doce in nlsento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. atura - primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	950	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 2.850,00	três reais	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
8.4	BATATA INGLESA - Batata inglesa in natura - primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.	KG	1.600	PRODUTOR	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00	quatro reais e cinquenta centavos	sete mil e duzentos reais
8.5	BETERRABA - Beterraba extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	950	PRODUTOR	R\$ 5,00	R\$ 4.750,00	cinco reais	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
8.6	CEBOLA BRANCA - Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.700	PRODUTOR	R\$ 6,00	R\$ 10.200,00	seis reais	dez mil e duzentos reais
8.7	CENOURA - Cenoura in natura - primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da Anvisa.	KG	1.450	PRODUTOR	R\$ 4,00	R\$ 5.800,00	quatro reais	cinco mil e oitocentos reais
8.8	CHEIRO VERDE, FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM MOLHO GRADUADO, COMPOSTO DE CEBOLINHA E COENTRO, VIÇOSO, BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	640	PRODUTOR	R\$ 13,50	R\$ 8.640,00	treze reais e cinquenta centavos	oito mil, seiscentos e quarenta reais
8.9	CHUCHU - Chuchu extra , in natura, pouca rugosidade tamanho médio, procedente de espécies genuínas, sãs e frescas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	400	PRODUTOR	R\$ 5,02	R\$ 2.008,00	cinco reais e dois centavos	dois mil e oito reais
8.10	PIMENTÃO VERDE - In natura extra casca firme sem avarias,, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	KG	700	PRODUTOR	R\$ 4,68	R\$ 3.276,00	quatro reais e sessenta e oito centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais
8.11	REPOLHO BRANCO - Repolho branco in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	KG	900	PRODUTOR	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00	quatro reais e noventa centavos	quatro mil, quatrocentos e dez reais



8.12	TOMATE FRESCO - Tomate extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.250	PRODUTOR	R\$ 8,00	R\$ 10.000,00	oito reais	dez mil reais
Valor Total do lote R\$						R\$ 65.478,00		
sessenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais								

Valor Global da Proposta

R\$ 65.478,00

Considera como proposta, no valor total de R\$

sessenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data de sua emissão, conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Atenciosamente,



12 DE JULHO DE 2024.

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Data e Hora da Abertura: 12 de julho de 2024, às 09:00 horas

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2024-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE APUIARÉS/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 09								
Item	Especificação	UNID	QUANT	Marca	Pç. Unt (R\$)	Pç. Total (R\$)	Extensio Unit	Extensio Total
9.1	CARNE BOVINA DE 1ª BISTECA	KG	2.000	AURORA	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00	dezoito reais e cinquenta centavos	trinta e sete mil reais
9.2	CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO - Carne bovina tipo (acém, paleta, aba, capa de filé, peito ou fraldinha) extra limpa iscas(tiras) congeladas. Descrição do Produto: Carne Bovina iscas (tiras) congelado de 1ª. Carnes provenientes de espécie bovina, proveniente de animais sadios. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem, eliminação da gordura, cartilagens e apronevroses. Devendo conter menos e no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens, ossos, apronevroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico da espécie. Dentro do prazo de validade preferencialmente com a data defabricação de até 45 (quarenta e cinco) dias no momento da entrega. A carne iscas (tiras) deverá serresfriada.com temperatura de até + 4° C.	KG	2.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	vinle e quatro reais	quarenta e oito mil reais
9.3	CARNE DE CHARQUE PCT 500G	PCT	450	FORTBOI	R\$ 17,08	R\$ 7.686,00	dezessete reais e oito centavos	sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais
9.4	CARNE MOIDA CONGELADA PCT DE 500G, congelada, com até 10% de gordura, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, sem odor.	PCT	3.100	GOSTOSINHA	R\$ 10,67	R\$ 33.077,00	dez reais e sessenta e sete centavos	trinta e três mil e setenta e sete reais
9.5	CARNE MOÍDA TIPO ACEM IN NATURA - Carne bovina tipo (acém, paleta, aba, capa de filé, peito ou fraldinha) extra limpa iscas(tiras) congeladas. Descrição do Produto: Carne Bovina Moída congelado de 2ª. Carnes provenientes de espécie bovina, proveniente de animais sadios. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem, eliminação da gordura, cartilagens e apronevroses. Devendo conter menos e no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens, ossos, apronevroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico da espécie. Dentro do prazo de validade preferencialmente com a data defabricação de até 45 (quarenta e cinco) dias no momento da entrega. A carne iscas (tiras) deverá serresfriada com temperatura de até + 4° C. Embalagem: pacotes de 01 kg em sacos de polietileno atóxico, transparente resistente, vedado hermeticamente; embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar íntegras (lacradas), sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos.	KG	900	SABOR DO SERTÃO	R\$ 16,00	R\$ 14.400,00	dezesseis reais	quatorze mil e quatrocentos reais
9.6	CARNE SUINA DE 1ª, sem osso. Carnes provenientes de espécie suína, proveniente de animais sadios. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem, eliminação da gordura, cartilagens e apronevroses. Devendo conter menos e no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens, ossos, apronevroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico da espécie. Dentro do prazo de validade preferencialmente com a data defabricação de até 45 (quarenta e cinco) dias no momento da entrega. A carne iscas (tiras) deverá ser congelada com temperatura de até + 4° C. Embalagem: pacotes de 01 kg em sacos de polietileno atóxico, transparente resistente, vedado hermeticamente; embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar íntegras (lacradas), sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos.	KG	1.800	SABOR DO SERTÃO	R\$ 16,71	R\$ 30.078,00	dezesseis reais e setenta e um centavos	trinta mil e setenta e oito reais



9.7	FILE DE FRANGO 1KG, sem pele, picada e congelada. Descrição do Produto: Carne de frango - Filé de peito sem osso e sem pele. A carne congelada; deverá sofrer processo de congelamento rápido em temperatura de - 40°C; picada em aproximadamente 5 cm. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem dos excessos de gordura e de peles. Devendo conter menos e no máximo 10% de gordura e peles, deve ser isenta de pele; de cartilagens; ossos; apronervoses; tendões; coágulos, nodos linfáticos. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico da espécie, produto de acordo com a Legislação Vigente em relação as suas características técnicas. Data de fabricação preferencialmente de até 45 (quarenta e cinco) dias no momento da entrega. Embalagem: pacotes com peso de 1,0 kg embalados em sacos de polietileno, atóxico; embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar integras (lacradas), sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos.	KG	900	DA TERRA	R\$ 17,79	R\$ 16.011,00	dezessete reais e setenta e nove centavos	dezesseis mil e onze reais
9.8	FILE DE PEIXE 1KG	KG	900	COPACOL	R\$ 23,97	R\$ 21.573,00	vinte e três reais e noventa e sete centavos	vinte e um mil, quinhentos e setenta e três reais
9.9	FRANGO CONGELADO	KG	5.500	DA TERRA	R\$ 9,29	R\$ 51.095,00	nove reais e vinte e nove centavos	cinquenta e um mil e noventa e cinco reais
9.10	OVOS DE GRANJA TIPO MÉDIO, BDJ. C/30 UNID. produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor avermelhada, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca áspera e fosca, não apresentando rachaduras e sujidades. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega. Produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e microbiológicos (Coliformes fecais, Bacillus cereus, Staphylococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto.	BAND	1.150	AVINE	R\$ 18,50	R\$ 21.275,00	dezoito reais e cinquenta centavos	vinte e um mil, duzentos e setenta e cinco reais
9.11	PEITO DE FRANGO CONGELADO, sem pele, picada e congelada. Descrição do Produto: Carne de frango - Peito de Frango sem osso e sem pele. A carne congelada; deverá sofrer processo de congelamento rápido em temperatura de - 40°C; picada em aproximadamente 5 cm. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem dos excessos de gordura e de peles. Devendo conter menos e no máximo 10% de gordura e peles, deve ser isenta de pele; de cartilagens; ossos; apronervoses; tendões; coágulos, nodos linfáticos. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico da espécie, produto de acordo com a Legislação Vigente em relação as suas características técnicas. Data de fabricação preferencialmente de até 45 (quarenta e cinco) dias no momento da entrega. Embalagem: pacotes com peso de 1,0 kg embalados em sacos de polietileno, atóxico; embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar integras (lacradas), sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos.	KG	2.150	DA TERRA	R\$ 13,20	R\$ 28.380,00	treze reais e vinte centavos	vinte e oito mil, trezentos e oitenta reais
9.12	PEIXE TIPO CARA TILÁPIA	KG	1.000	ALL MAR	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	dezenove reais	dezenove mil reais
9.13	LINGUIÇA CALABRESA	KG	1.000	FRIATO	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	quinze reais e cinquenta centavos	quinze mil e quinhentos reais
9.14	SALSICHA	KG	900	FRIATO	R\$ 7,86	R\$ 7.074,00	sete reais e oitenta e seis centavos	sete mil e setenta e quatro reais
Valor Total do lote R\$						R\$ 350.149,00		
trezentos e cinquenta mil, cento e quarenta e nove reais								

Valor Global da Proposta

R\$ 350.149,00

Considera como proposta, no valor total de R\$

trezentos e cinquenta mil, cento e quarenta e nove reais

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data de sua emissão, conforme Edital.



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Atenciosamente,



12 DE JULHO DE 2024.

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Data e Hora da Abertura: 12 de julho de 2024, às 09:00 horas

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2024-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 10								
Item	Especificação	UNID	QUANT	Marca	Pç. Unt (R\$)	Pç. Total (R\$)	Extenso Unit	Extenso Total
10.1	PAO FRANCÊS	KG	1.900	PRODUTOR	R\$ 8,94	R\$ 16.986,00	oito reais e noventa e quatro centavos	dezesseis mil, novecentos e oitenta e seis reais
10.2	PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G	PCT	1.000	PANEVITA	R\$ 4,51	R\$ 4.510,00	quatro reais e cinquenta e um centavos	quatro mil, quinhentos e dez reais
Valor Total do lote R\$						R\$ 21.496,00		
vinte e um mil, quatrocentos e noventa e seis reais								

Valor Global da Proposta

R\$ 21.496,00

Considera como proposta, no valor total de R\$

vinte e um mil, quatrocentos e noventa e seis reais

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data de sua emissão, conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Atenciosamente,



FORTALEZA/CE, 12 DE JULHO DE 2024.

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Data e Hora da Abertura: 12 de julho de 2024, às 09:00 horas

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2024-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 11								
Item	Especificação	UNID	QUANT	Marca	Pç. Unt (R\$)	Pç. Total (R\$)	Extensio Unit	Extensio Total
11.1	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA SABOR GOIABA. PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE ACEROLA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL..	KG	1.850	CANTO GRANDE	R\$ 6,00	R\$ 11.100,00	seis reais	onze mil e cem reais
11.2	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA, SABOR ACEROLA. PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE ACEROLA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.	KG	1.850	CANTO GRANDE	R\$ 6,00	R\$ 11.100,00	seis reais	onze mil e cem reais
11.3	POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA, SABOR MARACUJÁ. PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE ACEROLA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.	KG	1.850	CANTO GRANDE	R\$ 8,81	R\$ 16.298,50	oito reais e oitenta e um centavos	dezesseis mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
Valor Total do lote R\$						R\$ 38.498,50		
trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos								

Valor Global da Proposta

R\$ 38.498,50



Considera como proposta, no valor total de R\$

trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data de sua emissão, conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Atenciosamente,